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Bibliotekarze łączą siły – rozmowa z Jadwigą Zielińską,
Głównym Bibliotekarzem w WBP w Kielcach

– Zawód bibliotekarza daje przede wszystkim możliwość rozwoju. Tu się nie da zatrzymać.
Tu pracują ludzie, którzy kochają ludzi. Bibliotekarz musi być osobą grzeczną, taktowną,
niewidoczną, lecz pomocną – mówi Jadwiga Zielińska, Główny Bibliotekarz w Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej w Kielcach oraz przewodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
Okręgu Świętokrzyskiego.

 

 – Bibliotekarze i biblioteki 8 maja mają swoje święto. Co zaplanowano w naszym
regionie, by uczcić ten dzień?

Jadwiga Zielińska: – Święto zostało reaktywowane od 1994 roku przez Stowarzyszenie
Bibliotekarzy Polskich. 8 maja jest początkiem szeregu zorganizowanych inicjatyw podczas
„Tygodnia Bibliotek”. W tym czasie chcemy zwrócić uwagę społeczeństwa na zawód, nasze
działania, wydarzenia w bibliotekach. Wspólnie z innymi bibliotekami z regionu łączymy siły
i organizujemy różnorodne wydarzenia, aby w tych dniach było o nas głośno. W
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach 8 maja będziemy mieć warsztaty drukarskie,
dla dzieci „Era Gutenberga”. Dzieci same będą mogły wybrać skład czcionek, czy
wydrukować certyfikat młodego czeladnika. Tego dnia zapraszamy także na wystawę z
naszej kolekcji – najstarsze zabytki piśmiennictwa. Zaprezentujemy szczególne zbiory
starodruków.

– Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach jest bardzo aktywna w
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organizowaniu wielu ciekawych wydarzeń, warsztatów, czy spotkań z ludźmi
kultury.

Jadwiga Zielińska: – Te drzwi aktywności otworzyła nam nasza siedziba, która pozwala na
szereg inicjatyw. Nowa baza dała nam duże możliwości. Jednocześnie możemy organizować
trzy imprezy jednocześnie. Dzięki temu u nas rocznie odbywa się ponad 200 wydarzeń i
akcji. Cieszymy się bardzo, że jest zapotrzebowanie na tę naszą ofertę. Średnia miesięczna
frekwencja w naszej bibliotece wynosi tysiąc osób. To dobry wynik.

– A jaki odbiorca wpisuje się do  tej frekwencji?

Jadwiga Zielińska: – 70 procent naszych odbiorców to młodzież ucząca się. W naszej
ofercie przeważa książka edukacyjna. To jednak nie znaczy, że literatura piękna nie jest
czytana. Zresztą w naszej bogatej ofercie każdy znajdzie coś dla siebie: filmy, muzykę,
audiobooki (także na kasecie magnetofonowej), E-booki, czasopisma, czy gry planszowe,
które są naszym najnowszym zbiorem. Z myślą o studentach posiadamy też bardzo bogate
amerykańskie bazy komputerowe. Mamy ich 50 z: czasopismami i artykułami naukowymi,
filmami dokumentalnymi, leksykonami. Prowadzimy lekcje biblioteczne, które nam pomagają
w pozyskiwaniu czytelnika. Podczas zajęć z dziećmi od początku wyrabiamy w nich nawyk
czytania oraz zainteresowania literaturą. Często się zdarza, że dziecko po takiej lekcji
przyprowadza do nas swoich rodziców. O taki efekt nam chodzi.

– Obecnie biblioteka to nie tylko czytelnia i miejsce do wypożyczania książek. To
także cała gama multimedialnych możliwości…

Jadwiga Zielińska: – Komputeryzacja oraz multimedia usprawniły wszystkie procesy
biblioteczne. Udoskonaliły obsługę czytelnika, a katalogi online poprawiły dostępność
zbiorów. Teraz w każdej chwili można sprawdzić czy pozycja, która nas interesuje jest w
naszym katalogu, czy obecnie jest dostępna oraz do kiedy jest wypożyczona. Razem z 13
bibliotekami samorządowymi w województwie świętokrzyskimi zakupiliśmy bazę książek
elektronicznych. Mamy ponad tysiąc E-booków. Czytelnik otrzymuje specjalny kod i w
dowolnym miejscu po zalogowaniu może korzystać z tej literatury. Oprócz tego, że biblioteki
podążają za nowymi technologiami to zmienia się także ich estetyka. Są przyjaźnie
urządzone, przestronne i wyposażone w nowy sprzęt. Czytelnik czuje się komfortowo.

– Czy biblioteka jest dostępna dla osób niepełnosprawnych?

Jadwiga Zielińska: – Nie mamy żadnych ograniczeń. Sam obiekt jest bardzo przyjazny dla
osób niepełnosprawnych. Od 2008 roku mamy urządzenie, które czcionkę powiększa 72
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razy, posiadamy drukarkę brajlowską oraz stanowiska z multilektorem. Z tych możliwości
korzystają nie tylko osoby niepełnosprawne, ale także starsze. Dla nich prowadzimy
specjalne zajęcia, na których uczą się korzystać z komputera, podstaw jego obsługi oraz
internetu. Zleży nam, aby nie uczuli żadnych barier przez nowymi technologiami.

–  Zawód bibliotekarza daje satysfakcję?

Jadwiga Zielińska: Ten zawód to przede wszystkim możliwość rozwoju. Tu nie da się
zatrzymać. Każdego dnia dowiadujemy się mnóstwo rzeczy o naszym regionie, poznajemy
masę artystów, pisarzy, poetów, malarzy, fotografików. Bezcenne są zakulisowe rozmowy z
ludźmi kultury. Tu pracują ludzie, którzy kochają ludzi. Bibliotekarz musi być miły,
taktowny, niewidoczny, lecz pomocny. Czytelnik musi czuć, że jesteśmy dla niego, żeby
pomóc. Już na studiach wiedziałam, że wybrałam dobry kierunek. Oglądając się za siebie –
nie żałuję.

Dziękuję za rozmowę

 
W województwie świętokrzyskim funkcjonuje 269 bibliotek wraz z filiami

bibliotecznymi – stan na koniec 2014 roku.

 


